Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

девятое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«17» мая 2019 г. № 81

О согласовании принятия в состав
участников и увеличения уставного
капитала ООО «Единая
транспортная кампания»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 8 февраля 1998 г. № 14-ФЗ «Об
обществах с ограниченной ответственностью», статьями 69, 80 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области, рещением Муниципального
совета Белгородского района от 29 марта 2019 г. № 63 «О создании
межмуниципального общества с ограниченной ответственностью «Единая
транспортная кампания» для осуществления полномочий по рещению вопросов
местного значения», рещением Белгородского городского совета от 30 апреля
2019 г. № 78 «Об учреждении межмуниципального хозяйственного общества»,
в целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению и
организации транспортного обслуживания населения.

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Согласовать принятие городского округа «Город Белгород» в состав
участников общества с ограниченной ответственностью «Единая транспортная
кампания» (ИНН 3123452980 ОГРН 1193123010145) с вкладом в уставный
капитал в размере 49 326 ООО (сорок девять миллионов триста двадцать щесть
тысяч) рублей.

2. Согласовать предстоящий выход из участников общества с
ограниченной ответственностью «Единая транспортная кампания» городского
поселения «Поселок Октябрьский» и городского поселения «Поселок
Северный».

3. Согласовать увеличение уставного капитала общества с ограниченной
ответственностью «Единая транспортная кампания» путем внесения
муниципальным районом «Белгородский район» Белгородской области
дополнительного вклада посредством предоставления бюджетных инвестиций
в размере 49 276 ООО (сорок девять миллионов двести семьдесят шесть тысяч)
рублей за счет средств бюджета муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области», предусмотренных на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов.

4. Администрации Белгородского района от имени муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области в установленном
законодательством порядке осуществить мероприятия, связанные с внесением
дополнительного вклада в уставный капитал общества с ограниченной
ответственностью «Единая транспортная кампания».

5. Согласовать определение доли муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области в уставном капитале общества с ограниченной
ответственностью «Единая транспортная кампания» равной
50 % после выполнения мероприятий, предусмотренных пунктами 1, 2, 3
настоящего решения

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области www.belm.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Муниципального совета района по экономическому
развитию, управлению муниципальной собственностью и землепользованию
(Рябыкин Р.А.).

Председатель Муниципального совета
Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru